MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL

AUTORIDADE MARÍTIMA NACIONAL

CAPITANIA DO PORTO DE PENICHE

AVISO LOCAL À NAVEGAÇÃO

AVISO Nº 40/2017

O Capitão-tenente Marco Alexandre de Serrano Augusto, Capitão do Porto de

Peniche, no uso das competências que lhe são conferidas pela alínea h), nº 4 do Decreto-lei

nº 44/2002, de 2 de Março, torna público o seguinte AVISO:

Informa-se toda a navegação que no dia 25 de Agosto de 2017, no período das 08h00

às 13h30 irá realizar-se uma travessia a nado, com cerca de 12 participantes e 3 embarcações

de apoio, entre a Ilha Berlenga e Peniche (Cais da Ribeira).

Toda a navegação deve assegurar uma vigilância cuidada, mantendo o devido

resguardo de segurança.

Peniche, 24 de Agosto de 2017

O Capitão do Porto,

Marco Alexandre de Serrano Augusto
Capitão-tenente